
ZPRÁVY    21. 01. 2021

Očkování v tuzemsku: Jak pokračuje proces
dál?
K 21. lednu 2021 byla podaná vakcína proti nemoci covid-19 necelým 155
tisícům lidí v Česku (primárně zdravotníkům a seniorům). Zhruba 7 200 z
nich dostalo již druhou očkovací dávku. I přesto, že má elektronický
systém k rezervaci očkování mezery, registrovalo se přes něj již něco
málo přes 173 000 seniorů.

Termín k vakcinaci má však jen 72 000 občanů Česka nad 80 let. Ministr zdravotnictví Jan Blatný
deklaroval, že kvůli nedostatku očkovacích látek bude počet možných termínů v dalších dnech
omezený. Rovněž představil nový systém registrace k očkování, který bude platný od pátku 22.
ledna.

Druhý SMS kód k zarezervování očkování přijde na telefon,
až bude k dispozici volný termín
Od pátku 22. 1. 2021 začne fungovat rezervační systém k očkování v odlišném režimu.
Druhá SMS bude chodit zájemci o očkování až v momentu, kdy se pro něj uvolní termín. To bude



platit nejen pro nově registrované lidi, ale i pro ty, kteří již v systému figurují. V plánu je dále
zpřístupnění rezervačního systému pro zdravotníky od 26. 1. Přihlašovat se k vakcinaci budou
moci zdravotní sestry, lékaři, zdravotničtí záchranáři, sanitáři, ošetřovatelé, či sociální
pracovníci. Zkrátka všechen zdravotnický personál, který přichází do přímého kontaktu
s pacienty. Současně bude nejspíš požadováno, aby se daný zaměstnanec prokázal potvrzením, že
v nemocnici, ambulanci, nebo sociálním zařízení aktivně pracuje.

Očkování mimo tabulky mezi vysoce postavenými pracovníky
V České republice se i po kauze ve Státním zdravotním ústavu (kde bylo naočkováno cca 1000
zaměstnanců mimo tabulky očkovací strategie), stále vyskytují další obdobné případy. Očkovat se i
s manželem nechala v uplynulých dnech i náměstkyně ministra zdravotnictví Alena Šteflová,
nebo aktuálně ředitel největší pojišťovny v Čechách (VZP) Zdeněk Kabátek. Náměstkyně již ve
funkci nefiguruje. Jan Blatný ji odvolal. Budou „padat“ další hlavy?


